

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MEDICAL REPRESENTANTES COMERCIAIS LTDA NE: 000086 DATA: 08/02/2024 PROC: 438/2024 PE1282/22	135418 - DEXAMETASONA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 4MG. MARCA: EMS SIGMA PHARMA LTDA. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1282/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 08/02/2023.	20000	0,54	R\$ 10.800,00
M BRAZAO DA SILVA ME NE: 000087 DATA:08/02/2024 PROC:0372/2024 PE 384/23	116874 - AZATIOPRINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 50MG. MARCA: GERMED. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0384/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/11/2023.	24000	0,79	R\$ 18.960,00
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 000088 DATA: 08/02/2024 PROC: 163/2024 PE1333/22, PE1099/22, PE 150/23	116977 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: N° 10; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: BIOSANI	200	0,52	R\$ 104,00
	116184 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: N° 18; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: BIOSANI-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 150/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/06/2023.	200	0,72	R\$ 144,00
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 000089 DATA: 08/02/2024 PROC: 163/2024 PE1333/22, PE1099/22, PE 150/23	116182 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: N° 06; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MARKMED - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1099/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/03/2023.	200	0,51	R\$ 102,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000090 DATA: 08/02/2024 PROC:0163/2024 PE1076/22, PE 296/23	116183 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: N° 08; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CREMER - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1076/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 13/04/2023.	300	0,49	R\$ 147,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000091 DATA: 08/02/2024 PROC: 163/2024 PE 296/23, PE 248/23	116984 - SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: N° 16; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL. MARCA: LABOR IMPORT	100	0,72	R\$ 72,00
	117001 - SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: N° 06; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL. MARCA: LABOR IMPORT - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 248/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 01/09/2023.	100	0,70	R\$ 70,00
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000092 DATA: 08/02/2024 PROC: 163/2024 PE1290/22, PE 307/23	114725 - BANDAGEM, TIPO: ELÁSTICA, AUTOADERENTE, POROSA; DIMENSÕES: 10CM X 4,5M (REPOUSO); MATERIAL: TECIDO NÃO TECIDO E FIBRAS ELÁSTICAS; HIPOALERGÊNICA; O ADESIVO DEVERÁ TER ALTO PODER DE FIXAÇÃO DE MONITORES E CATÉTERES. MARCA: BIOLAND -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 307/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 01/02/2023.	30	19,33	R\$ 579,90
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000093 DATA: 08/02/2024 PROC: 163/2024 PE1076/22, PE 296/23	128677 - CURATIVO, APLICAÇÃO: PARA TRATAMENTO DE LESÕES; CURATIVO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM PRATA E BORDA EM SILICONE ATRAUMÁTICO; ESTÉRIL; HIPOALERGÊNICO; DIMENSÕES: 17,5 A 18CM X 17,5 A 18CM. MARCA: COLOPLAST - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 296/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/12/2023.	40	147,15	R\$ 5.886,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 000094 DATA: 08/02/2024 PROC: 0163/2024 PE1333/22, PE1099/22, PE 150/23	128675 - CURATIVO, APLICAÇÃO: TRATAMENTO DE LESÕES; CURATIVO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM PRATA E SEM BORDA; ESTÉRIL; HIPOALERGÊNICO; DIMENSÕES: 15CM X 15CM. MARCA: VITAMEDICAL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1333/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/10/2023.	50	40,00	R\$ 2.000,00
FG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA NE: 000095 DATA: 08/02/2024 PROC: 163/2024 PE 296/23	110551 - CURATIVO, DESCRIÇÃO: TRANSPARENTE, EM FILME POLIURETANO, NÃO ESTÉRIL, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, LIVRE DE LÁTEX, FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, BACTÉRIAS E VÍRUS E PERMEÁVEL A TROCA GASOSA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ROLO, DIMENSÕES: 10 CM X 10 M. MARCA: CRAL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 296/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/12/2023.	120	58,00	R\$ 6.960,00
LIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000096 DATA: 08/02/2024 PROC: 163/2024 PE 296/23	115794 - CURATIVO, DESCRIÇÃO: CURATIVO DE HIDROGEL SEM ALGINATO, ESTÉRIL, EMBALAGEM(NS) PERFAZENDO 25 A 30G. MARCA: VITA MEDICAL	100	10,00	R\$ 1.000,00
	115798 - CURATIVO DESCRIÇÃO: CURATIVO COMPOSTO POR FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO QUE ABSORVE O EXSUDATO DA FERIDA FORMANDO UMA CAMADA DE GEL, PODENDO SER DOBRADO OU RECORTADO A FIM DE ACOMODAR-SE AO LEITO DA FERIDA. DIMENSÕES: 10CM X 10CM. MARCA: VITA MEDICAL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 296/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/12/2023.	500	4,49	R\$ 2.245,00
DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA NE: 000097 DATA: 08/02/2024 PROC: 163/2024 PE 749/22	115809 - CURATIVO, DESCRIÇÃO: CURATIVO DE FILME TRANSPARENTE EM POLIURETANO, ESTÉRIL, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E PERMEÁVEL A TROCA GASOSA, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATÉTERES; DIMENSÕES: 5,0 A 6,0 X 5,7 A 7,6CM. MARCA: PROCARE -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 749/2022- CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/03/2023.	400	0,99	R\$ 396,00
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000098 DATA: 02/01/23 PROC: 163/2024 PE1290/22, PE 307/23	116087 - LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: EP; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: TARGA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1290/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/01/2023.	300	22,00	R\$ 6.600,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA NE: 000099 DATA:08/02/2024 PROC: 163/2024 PE 011/23	116255 – SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: PARA USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 250ML, N° 12. DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP PARA INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA. MARCA: BIOTEC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/01/2023.	50	22,00	R\$ 1.100,00
J S SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRURGICO, HOSPITALA NE: 000100 DATA:163/2024 PROC: 163/2024 PE 131/23	115635 - AGULHA, APLICAÇÃO: PARA COLETA À VÁCUO; TAMANHO: 25X8MM (21 G). MARCA: LABOR IMPORT -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 131/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 25/04/2023.	10000	0,20	R\$ 2.000,00
E H M SATO ME NE: 000101 DATA: 08/02/2024 PROC: 163/2024 PE1182/21	77761 - GRUPO CEMA 0220 - REANIMADORES - , DESCRIÇÃO: CEMA0220.0599 - SISTEMA DE ANESTESIA BARAKA, ADULTO, CAPACIDADE 3 LITRO. COMPOSTO DE BALÃO DE 3.000ML CONFECCIONADO EM BORRACHA, TRAQUÉIA EM PVC E MASCARA FACIAL EM PVC. MARCA: ROMED-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1182/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/02/2023.	10	164,99	R\$ 1.649,90

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA NE: 000102 DATA: 08/02/2024 PROC: 163/2024 PE 258/23	114610 - SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 60ML; BICO: LUER LOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: INJEX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 258/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/12/2023.	4000	1,29	R\$ 5.160,00
NOVOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000103 DATA: 08/02/2024 PROC: 163/2024 PE 093/24	105928 - CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL, MODELO: UNI-LÚMEN; TAMANHO: 18GA X 20 A 25CM; MATERIAL: POLIURETANO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; RADIOPACO; CENTIMETRADO; MALEÁVEL; EXTREMIDADE MACIA; IMPLANTAÇÃO DA TÉCNICA SELDINGER; ACOMPANHA FIO GUIA EM AÇO INOX PONTA J, AGULHA EM AÇO INOX, SERINGA, DILATADOR DE VASO E CLAMP PARA FIXAÇÃO. MARCA: BIOMEDICAL	100	47,00	R\$ 4.700,00
	105929 - CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL, MODELO: UNI-LÚMEN; TAMANHO: 14GA X 20 A 25CM; MATERIAL: POLIURETANO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; RADIOPACO; CENTIMETRADO; MALEÁVEL; EXTREMIDADE MACIA; IMPLANTAÇÃO DA TÉCNICA SELDINGER; ACOMPANHA FIO GUIA EM AÇO INOX PONTA J, AGULHA EM AÇO INOX, SERINGA, DILATADOR DE VASO E CLAMP PARA FIXAÇÃO. MARCA: BIOMEDICAL-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/04/2023.	300	40,99	R\$ 12.297,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000104 DATA: 08/02/2024 PROC: 0163/2024 PE 296/23, PE 248/23	128668 - GEL PARA LIMPEZA DE FERIDAS, GEL AQUOSO PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, ANTISSEPTICO; COMPOSTO POR POLIHEXAMIDA (PHMB) 0,1 E 0,2% E ÁGUA PURIFICADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100G. MARCA: CASEX - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 296/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/12/2023.	60	33,82	R\$ 2.029,20
OCS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI NE: 000105 DATA: 08/02/2024 PROC: 0163/2024 PE1333/22	128683 - CURATIVO, APLICAÇÃO: FERIDAS EXUDATIVAS, COM OU SEM CAVIDADE; COMPOSTO EXCLUSIVAMENTE POR HIDROFIBRA, SEM A PRESENÇA DE ALGINATO, ESTÉRIL, SUPER ABSORVENTE (ABSORÇÃO VERTICAL), FORMA UM GEL EM CONTATO COM O EXUDATO DA FERIDA; TAMANHO: 10CM X 10CM. MARCA: CONVATEC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1333/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/10/2023.	100	72,41	R\$ 7.241,00
SALDANHA RODRIGUES LTDA NE: 000106 DATA: 08/02/2024 PROC: 163/2024 PE 003/23	114573 - SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 3ML; BICO: LUER SLIP; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SR	7000	0,13	R\$ 910,00
	114575 - SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 5ML; BICO: LUER SLIP; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SR-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/02/2023.	40000	0,14	R\$ 5.600,00
INDUSTRIA FARMACEUTICA RIOQUIMICA LTDA NE: 000107 DATA: 08/02/2024 PROC: 173/2024 PE 302/23	136031 - CLOREXIDINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA; CONCENTRAÇÃO: 0,5%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1L. MARCA: RIOQUÍMICA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 302/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 28/09/23.	1500	12,30	R\$ 18.450,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 000108 DATA: 08/02/2024 PROC: 173/2024 PE1099/22	117696 - ABAIXADOR DE LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA; FORMATO: ARREDONDADO SEM REBARBAS, SUPERFÍCIES E BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS; TAMANHO: 14X1,4CM; FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA: THEOTO S/A -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1099/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/03/23.	50	5,50	R\$ 275,00
F S LEAL NE: 000109 DATA: 08/02/2024 PROC: 173/2024 PE 249/23	130747 - PONTEIRA PARA MICROPIPETA, APLICAÇÃO: PARA USO EM MICROPIPETA AUTOMÁTICA; DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL; VOLUME VARIÁVEL ENTRE 200 A 1000ML; COR: AZUL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1000 UNIDADES. MARCA: PERFECTA - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 249/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/08/23.	70	30,79	R\$ 2.155,30
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000110 DATA: 08/02/2024 PROC: 173/2024 PE1186/22, PE 816/22, PE 378/23, PE 006/22, PE 004/23	128576 - ATADURA DE CREPE, TAMANHO EM REPOUSO: 10CM X 1,8M; MATERIAL: FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDO, CRU, COM ELASTICIDADE, BORDAS BEM ACABADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS; COR: NATURAL; NÃO ESTÉRIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CREMER - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1186/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/05/23.	600	1,56	R\$ 936,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000111 DATA: 08/02/2024 PROC: 173/2024 PE1186/22, PE 816/22, PE 378/23, PE 006/22, PE 004/23	128574 - ATADURA DE CREPE, TAMANHO EM REPOUSO: 30CM X 1,8M; MATERIAL: FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDO, CRU, COM ELASTICIDADE, BORDAS BEM ACABADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS; COR: NATURAL; NÃO ESTÉRIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CREMER - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 21/07/23.	200	4,53	R\$ 906,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000112 DATA: 08/02/2024 PROC: 173/2024 PE1186/22, PE 816/22, PE 378/23, PE 006/22, PE 004/23	128571 - ATADURA DE CREPE, TAMANHO EM REPOUSO: 20CM X 1,8M; MATERIAL: FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDO, CRU, COM ELASTICIDADE, BORDAS BEM ACABADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS; COR: NATURAL; NÃO ESTÉRIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CREMER - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 816/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/02/23.	300	2,40	R\$ 720,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000113 DATA: 08/02/2024 PROC: 173/2024 PE 027/23, PE 025/23	60940 - TUBO A VÁCUO, APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL, TAMANHO CAPACIDADE: 13 X 100MM, ASPIRAÇÃO DE 5 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, GEL SEPARADOR EM BASE DE ACRILICO COM DISPENSAÇÃO EM FORMA DE L E ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AMARELO OURO. TUBO CERTIFICADOS PARA UTILIZAÇÃO EM DROGAS TERAPÊUTICAS E ANÁLITOS ESPECIAIS E ESTUDOS DE CONGELAMENTO. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO N.º DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, N.º DE CATÁLOGO, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VOLUME DE ASPIRAÇÃO. MARCA: FIRSTLAB-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/03/23.	10000	0,80	R\$ 8.000,00
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000114 DATA: 08/02/2024 PROC: 173/2024 PE 378/23	77674 - GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0218.4227 - CAPA PARA COLCHÃO, IMPERMEÁVEL, COMPATÍVEL COM COLCHÃO ANTI ESCARAS TAMANHO 188 X 88 X 6CM, COM ELÁSTICO NA EXTREMIDADE PARA MELHOR FIXAÇÃO AO COLCHÃO. MARCA: JT FREIRE -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 378/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 13/11/23.	100	28,13	R\$ 2.813,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI NE: 000115 DATA: 08/02/2024 PROC: 173/2024 PE 305/23	115550 - TUBO CAPILAR, APLICAÇÃO: PARA MICRO-HEMATÓCRITO SEM HEPARINA; COMPRIMENTO: 75MM; DIÂMETRO INTERNO: 1,1MM - 1,2MM; DIÂMETRO EXTERNO: 1,5MM - 1,6MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 UNIDADES. MARCA: PRECISION-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 305/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/11/23.	250	19,95	R\$ 4.987,50
FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000117 DATA: 08/02/2024 PROC: 173/2024 PE 086/23	114085 - LÂMINAS PARA MICROSCOPIA, MATERIAL: VIDRO; DIMENSÕES: 26MM X 76MM, ESPESSURA: 1,0MM A 1,2MM; MODELO: COM EXTREMIDADE FOSCA, LAPIDADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: PRECISION-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 086/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/06/23.	1000	8,19	R\$ 8.190,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000118 DATA: 08/02/2024 PROC: 173/2024 PE1186/22, PE 816/22, PE 378/23, PE 006/22, PE 004/23	122513 - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, APLICAÇÃO: PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS; LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, LÍPÍDEOS E VITAMINAS, NO MÍNIMO A E E; FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200ML (OU DUAS EMBALAGENS DE 100ML). MARCA: NUTRIEX-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 22/03/23.	100	6,64	R\$ 664,00
INSTRUMENTAL TECNICO LTDA NE: 000119 DATA: 08/02/2024 PROC: 173/2024 PE 025/23	136883 - TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA, APLICAÇÃO: DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR EM EQUIPAMENTO DIGITAL COM INTERVALO DE LEITURA DE 20 A 600MG/DL E FAIXA DE HEMATÓCRITO A PARTIR DE 20%, COM APARELHO EM REGIME DE COMODATO. MARCA: ROCHE/ALEMÃ -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/03/23.	20000	0,33	R\$ 6.600,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000120 DATA: 08/02/2024 PROC: 173/2024 PE 027/23, PE 025/23	115711 - MASSA SELANTE, APLICAÇÃO: PARA VEDAR TUBO CAPILAR. MARCA: INLAB-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/02/23.	400	29,98	R\$ 11.992,00
P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI NE: 000121 DATA: 08/02/2024 PROC: 173/2024 PE 305/23, PE 025/23	110974 - LAMÍNULA, APLICAÇÃO: CÂMARA NEUBAUER, MATERIAL: VIDRO, TAMANHO: 20 X 26MM, CAIXA COM 10 UNIDADES. MARCA: PRECISION -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/03/23.	100	7,80	R\$ 780,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000122 DATA: 08/02/2024 PROC: 173/2024 PE1186/22, PE 816/22, PE 378/23, PE 006/22, PE 004/23	91161 - ADAPTADOR PARA SISTEMA FECHADO, APLICAÇÃO: PARA FRASCO DE SORO; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM UMA EXTREMIDADE PONTIAGUDA E OUTRA PARA DRENAGEM, AMBAS COM TAMP. MARCA: CREMER - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 378/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 13/11/23.	350	0,58	R\$ 203,00
BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACEUTICA LTDA NE: 000128 DATA: 08/02/2024 PROC: 1728/2023 RDL 040/2023	77050 - DASATINIBE, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO, CONCENTRAÇÃO: 20MG MARCA: BRISTOL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE FEVEREIRO/2024	600	114,72	R\$ 68.832,00
FRAZÃO E ROCHA SERVIÇOS EM TEC. DA INF. E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NE: 000129 DATA: 08/02/2024 PROC: 3249/2023 PE 475/23	2560 - LEITE INTEGRAL, TIPO: LONGA VIDA, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, EMBALAGEM: TETRA PACK, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO MARCA: ELEGE	500	6,20	R\$ 3.100,00
	14629 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, APRESENTAÇÃO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, EMBALAGEM: TIPO ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS, ASPECTO COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500G MARCA: MANAUS.-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 475/2023 - CSC, PODER EXECUTIVO II, NÚMERO 35.147 ANO CXXXI, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/01/2024.	2650	16,99	R\$ 45.023,50

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
J R BASTOS NE: 000131 DATA: 09/02/2024 PROC:199/2024 PE 261/23	114677 - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: INFANTIL; TAMANHO: GRANDE; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÔMICO COM TIRAS "ABRE/FECHA". MARCA: GUTO BABY ECO -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 261/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/09/23.	700	0,70	R\$ 490,00
MEDBEST COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI NE: 000132 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 107/23	128821 - COLETOR DE URINA, MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 2000ML; TIPO: BOLSA; SISTEMA FECHADO; ESTÉRIL; COR: FUNDO BRANCO E FRENTE TRANSLÚCIDA; COM ESCALA VOLUMÉTRICA E MILIMÉTRICA; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL OU RÍGIDA; TUBO DE DRENAGEM E TUBO DE COLETA EM POLIPROPILENO; FILTRO HIDRÓFOBO E BACTERIOLÓGICO DE 1 MICRA; CONECTOR ESCALONADO; DISPOSITIVO PARA COLETA ASSÉPTICA DE MATERIAL PARA EXAME ATRAVÉS DE FLUXO AUTO VEDANTE; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO TIPO ÓCULOS; CLAMP E COLDRE PARA PROTEÇÃO. MARCA: BR DESC-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 107/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/08/23.	50	8,50	R\$ 425,00
VINORTE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000133 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 673/22	115904 - COLETOR DE URINA, MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 1200ML; TIPO: FRASCO; SISTEMA ABERTO; DESCARTÁVEL, GRADUADO, COM ALÇA PLÁSTICA, TAMPA COM ROSCA, TUBO EXTENSOR EM PVC. MARCA: UROMED -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 673/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/02/23.	100	4,30	R\$ 430,00
AMED S/A NE: 000134 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE1186/22, PE 004/23	114647 - COMPRESSA DE GAZE, TAMANHO: 7,5 X 7,5CM (DOBRADA), 15 X 30CM (ABERTA); COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS; 13 FIOS/CM²; MATERIAL: 100% ALGODÃO HIDRÓFILO; ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO E SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. MARCA: CATHARINA	2000	27,59	R\$ 55.180,00
	114748 - GAZE EM ROLO, TAMANHO: 91CM X 91M; COM 8 CAMADAS E 3 DOBRAS; 13 FIOS/CM²; MATERIAL: 100% ALGODÃO HIDRÓFILO; ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO E SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO ; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: NATALY-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 21/07/23.	50	89,90	R\$ 4.495,00
DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA NE: 000135 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE1186/22	114650 - COMPRESSA CIRÚRGICA DE CAMPO OPERATÓRIO, TAMANHO: 23X25CM; GRAMATURA MÍNIMA: 8G; MATERIAL: 100% ALGODÃO, TECIDO QUADRUPLO (4 CAMADAS) SOBREPOSTO TIPO TELA; COM FILAMENTO RADIOPACO E CADARÇO/ALÇA; BORDAS ACABADAS E CANTOS ARREDONDADOS; NÃO ESTÉRIL; ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO; COR: BRANCA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. MARCA: AMED -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1186/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/05/23.	200	36,25	R\$ 7.250,00
J S SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRURGICO, HOSPITALA NE: 000136 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 272/23	117695 - TORNEIRA DESCARTÁVEL TRÊS VIAS, APLICAÇÃO: INFUSÃO DE SUBSTÂNCIAS ENDOVÊNSAS; TIPO: 3 VIAS; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PLÁSTICO CRISTAL, C/ DUAS VIAS FÊMEAS TIPO LUER LOCK E A OUTRA TIPO MACHO C/ TAMPA. MARCA: MEDIX - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 272/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/09/23.	10000	0,50	R\$ 5.000,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<p>ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000137 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 749/22, PE 022/23</p>	<p>119736 - ESPARADRAPO, DIMENSÕES: 10CM X 4,5M; MATERIAL: COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO; HIPOALÉRGICO; ALVEJADO; IMPREGNADO DE MASSA ADESIVA C/ CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS A SUA FINALIDADE; BRANCO; ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS/GERMES PATOGÊNICOS; FLEXÍVEL; SUFICIENTE PARA ACOMPANHAR AS DOBRAS DA PELE. MARCA: CREMER -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 749/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/03/23.</p>	4000	9,60	R\$ 38.400,00
<p>CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA NE: 000139 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 258/23, PE 071/23</p>	<p>116375 - ESPARADRAPO, TIPO: MICROPOROSO; DIMENSÕES: 25MM X 10M; MATERIAL: EM NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO; HIPOALERGÊNICO. MARCA: MAXICOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/06/23.</p>	200	2,72	R\$ 544,00
<p>TELESCA REPRESENTACOES MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI ME NE: 000139 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 266/23</p>	<p>114559 - LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: N° 23; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA. MARCA: BIOMASS-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 266/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/09/23.</p>	1000	0,23	R\$ 230,00
<p>BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA NE: 000140 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 1165/22, PE 341/23, PE 022/23</p>	<p>84728 - LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: N° 11; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA. MARCA: STERILANCE -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1165/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/02/23.</p>	500	0,29	R\$ 145,00
<p>CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA NE: 000141 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 258/23, PE 071/23</p>	<p>130553 - EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MACROGOTAS; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PONTA PERFURANTE COM TAMP A PROTETORA, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, QUE PERMITA OBSERVAÇÃO CONTÍNUA DA QUEDA DAS GOTAS, COM FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA; FILTRO DE AR HIDRÓFOTO COM TAMP A REVERSÍVEL, LOCALIZADO ANTES DA CÂMARA GOTEJADORA, PARA USO EM FRASCOS OU ENVASES FLEXÍVEIS; TUBO EXTENSOR EM PVC COM NO MÍNIMO 150CM DE COMPRIMENTO, SEM MEMÓRIA AO PINÇAMENTO; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE ISENTO DE LÁTEX; CONTROLADOR DE FLUXO POR PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER COM TAMP A. MARCA: DESCARPACK (LUER SLIP)-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 258/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/12/23.</p>	50000	0,70	R\$ 35.000,00
<p>FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000142 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 150/23</p>	<p>116286 - ELETRODO PARA ECG, APLICAÇÃO: MONITORIZAÇÃO CARDÍACA; USO ADULTO E PEDIÁTRICO; COM SENSOR E COM GEL CONSISTENTE; MATERIAL: DORSO DE ESPUMA, SEM LÁTEX, COM ADESIVO PLÁSTICO NÃO POROSO, COM BOA ADERÊNCIA; ANTIALERGÊNICO; DESCARTÁVEL. MARCA: MEDPEX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 150/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/06/23.</p>	5000	0,28	R\$ 1.400,00
<p>E H M SATO ME NE: 000143 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 006/22</p>	<p>100365 - FRASCO PARA ASPIRAÇÃO, DESCRIÇÃO: ESTÉRIL, ATÓXICO, INQUEBRÁVEL, RÍGIDO, EM PVC, COM GRADUAÇÃO, TAMP A VEDADORA ROSCÁVEL COM VÁLVULA DE SEGURANÇA (FUNÇÃO ANTI-REFLUXO E FILTRO BACTERIOLÓGICO), COM DUAS VIAS EM PVC CRISTAL COM CLAMP, CONECTOR UNIVERSAL E, NA VIA DE ASPIRAÇÃO, ADAPTADOR. CAPACIDADE: 5 LITROS. MARCA: ZAMMI - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 22/03/23.</p>	50	121,00	R\$ 6.050,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 000144 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 275/23	117088 - TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 5,0MM; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; FLEXÍVEL; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1. MARCA: SOLIDOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 275/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/08/23.	200	2,20	R\$ 440,00
NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME NE: 000145 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 627/22	102021 - FIO DE SUTURA SEDA, APLICAÇÃO: ODONTOLOGIA; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 22MM, 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR. MARCA: POINT SUTURE -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 627/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 25/04/23.	200	3,17	R\$ 634,00
P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI NE: 000146 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 749/22, PE 673/22, PE 292/23	116162 - SACO PARA ÓBITO, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: M (0,60 X 1,50M); MATERIAL: POLIPROPILENO; COM ZÍPER CENTRALIZADO, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO E SISTEMA DE VEDAÇÃO DE LÍQUIDOS CORPÓREOS; COR A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO. MARCA: FBS -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 749/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/03/23.	100	8,38	R\$ 838,00
P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI NE: 000147 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 749/22, PE 673/22, PE 292/23	115694 - COLETOR UNIVERSAL , MATERIAL: PLÁSTICO OPACO; DESCARTÁVEL; COM TAMPA ROSQUEÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CAPACIDADE: 80ML. MARCA: SR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 673/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/02/23.	5000	0,28	R\$ 1.400,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000148 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 289/23	128829 - AVENTAL DESCARTÁVEL, MODELO: CIRÚRGICO; CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO AMACIADO, GRAMATURA DE 50G/M². COSTURAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK; MANGA LONGA; PUNHO COM ELÁSTICO; COR: BRANCO; TAMANHO: ÚNICO. MARCA: BR DEC-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 289/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 30/11/23.	1000	2,89	R\$ 2.890,00
BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA NE: 000149 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE1165/22, PE 341/23, PE 022/23	28399 - GRUPO CEMA 0210 - FIXADORES / TALAS / CERAS / SERRAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0210.4445 - FIXADOR P/ CANULA DE TRASQUEOTOMIA INFANTIL MARCA: CPL-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/08/23.	120	7,40	R\$ 888,00
BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA NE: 000150 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE1165/22, PE 341/23, PE 022/23	116845 - EXTENSOR PARA EQUIPO, APLICAÇÃO: CONECTAR O EQUIPO AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; MATERIAL: PVC TRANSPARENTE; ESTÉRIL; CONEXÃO LUER LOCK; TIPO: 1 VIA; TAMANHO: 60CM. MARCA: TKL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 341/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/10/23.	200	0,93	R\$ 186,00
P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI NE: 000151 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE 749/22, PE 673/22, PE 292/23	124859 - EQUIPO MULTIVIAS, APLICAÇÃO: MULTIPLICAR O ACESSO VENOSO; CONEXÃO PADRÃO EM FORMA DE Y, COM PINÇA E TAMPA PROTETORA EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL; TIPO: 02 VIAS; MODELO: PEDIÁTRICO MARCA: BIOSANI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 292/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/10/23.	10000	1,44	R\$ 14.400,00
AMED S/A NE: 000152 DATA: 09/02/2024 PROC: 199/2024 PE1186/22, PE 004/23	134754 - COMPRESSA DE GAZE, TAMANHO: 7,5 X 7,5CM (DOBRADA), 15 X 30CM (ABERTA); COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS; 13 FIOS/CM²; MATERIAL: 100% ALGODÃO HIDRÓFILO; ESTÉRIL; ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO E SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. MARCA: HERIKA/ AMED-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1186/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/05/23.	5000	0,73	R\$ 3.650,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LABORATORIO QUIMICO FARM. BERGAMO LTDA NE: 000153 DATA: 09/02/2024 PROC: 232/2024 PE 315/23	135097 - CARBOPLATINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 450MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BLAU FARMACEUTICA S.A.- FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 315/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 30/10/2023.	100	103,00	R\$ 10.300,00
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE: 000154 DATA: 09/02/2024 PROC:232/2024 PE 438/23	89551 - ETOPOSIDO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA C/ 5ML MARCA: FARMARIN.- FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 438/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/2023.	400	24,99	R\$ 9.996,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 000159 DATA: 15/02/2024 PROC: 173/2024 PE 076/23	138092 - COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL, MATERIAL: PLÁSTICO; DESCARTÁVEL; TAMPA ROSQUEÁVEL; CAPACIDADE: 80ML; EMBALADO INDIVIDUALMENTE. MARCA: SR-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/05/23.	4000	0,32	R\$ 1.280,00
HOSPLAB COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA NE: 000172 DATA: 15/02/2024 PROC: 316/2023 PE 374/23	112511 - CURATIVO, DESCRITIVO: CURATIVO PARA CONTROLE DE ODOR, NÃO ADESIVO, RECORTÁVEL OU NÃO, ESTÉRIL, COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO COM OU SEM PRATA. DIMENSÕES: 10 A 11CM X 10 A 11CM. MARCA: VENOSAN -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 374/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/01/24.	500	27,79	R\$ 13.895,00
HOSPLAB COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA NE: 000173 DATA:15/02/2024 PROC: 316/2023 PE 374/23	115793 - CURATIVO, DESCRIÇÃO: CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, AUTO-ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL; EXCLUSIVO PARA CALCÂNEO E ARTICULAÇÕES. DIMENSÕES: 6 A 9CM X 7,5 A 11CM. MARCA: MISSNER-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 374/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/01/24.	500	13,39	R\$ 6.695,00
INSTRUMENTAL TECNICO LTDA NE: 000174 DATA:15/02/2024 PROC: 316/2023 PE 374/23	115808 - CURATIVO, DESCRIÇÃO: CURATIVO DE FILME TRANSPARENTE EM POLIURETANO, ESTÉRIL, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E PERMEÁVEL A TROCA GASOSA, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATÉTERES, PARA FERIDAS POUÇO EXUDATIVAS; DIMENSÕES: 10 A 15 CM X 20 A 26 CM. MARCA: POLAR FIX/NAC-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 374/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/01/24.	1000	4,55	R\$ 4.550,00
OCS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI NE: 000175 DATA:15/02/2024 PROC: 316/2023 PE 374/23	128683 - CURATIVO, APLICAÇÃO: FERIDAS EXUDATIVAS, COM OU SEM CAVIDADE; COMPOSTO EXCLUSIVAMENTE POR HIDROFIBRA, SEM A PRESENÇA DE ALGINATO, ESTÉRIL, SUPER ABSORVENTE (ABSORÇÃO VERTICAL), FORMA UM GEL EM CONTATO COM O EXUDATO DA FERIDA; TAMANHO: 10CM X 10CM. MARCA: CONVATEC-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 374/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/01/24.	100	72,41	R\$ 7.241,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000176 DATA:15/02/2024 PROC: 199/2024 PE 749/22, PE 022/23	116371 - ESPARADRAPO, TIPO: MICROPOROSO; DIMENSÕES: 50MM X 10M; MATERIAL: EM NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO; HIPOALERGÊNICO. MARCA: CREMER-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/08/23.	150	5,50	R\$ 825,00
POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA NE: 000178 DATA:19/02/2024 PROC:219/2024 DLE 001/24	18413 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 180 ML, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: ÁGUA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT MARCA: TOTAL PLAST - PARECER JURÍDICO N° 080/2024, EMITIDO EM 31/01/2024. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 001/2024, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI N° 14.133/21. - PORTARIA N° 025/2024 GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 09/02/2024.	3500	3,56	R\$ 12.460,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ODONTOLAB MEDICAL - EIRELI NE: 000181 DATA:20/02/2024 PROC: 173/2024 PE 025/23	120966 - SORO ANTI-D, REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA RH DO SANGUE HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO EM LÂMINA E/OU EM TUBO, COM CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO CONTA GOTAS COM 10ML. MARCA: SCAN DIAGNOSTICO	600	30,82	R\$ 18.492,00
	128644 - RH NEGATIVO, REAGENTE PARA O CONTROLE DA CLASSIFICAÇÃO DO RH NEGATIVO DO SANGUE HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO EM LÂMINA E/OU EM TUBO, COM CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 10ML. MARCA: SCAN DIAGNOSTICO-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 22/02/2023	200	17,49	R\$ 3.498,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000183 DATA:22/02/2024 PROC: 462/2024 PE1329/22	127953 - CIPROFLOXACINO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 200MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO/BOLSA COM 100ML. MARCA: EUROFARMA LABORATORIOS S.A.-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1329/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 05/07/2023.	300	7,74	R\$ 2.322,00
NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME NE: 000184 DATA:22/02/2024 PROC: 462/2024 PE 244/22	114917 - CLARITROMICINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG. MARCA: PHARLAB-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 311/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/09/2023.	1000	2,25	R\$ 2.250,00
KM COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000185 DATA:22/02/2024 PROC: 462/2024 PE1352/22	115429 - CEFEPIMA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1352/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 21/03/2023.	2000	9,00	R\$ 18.000,00
ULTRAFARMA COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA NE: 000186 DATA:22/02/2024 PROC: 462/2024 PE 377/23	115588 - COLAGENASE + CLORANFENICOL, FORMA FARMACÊUTICA: POMADA; CONCENTRAÇÃO: 0,6UL + 0,01G/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 30G. MARCA: ABBOTT-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0377/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/12/2023.	50	9,50	R\$ 475,00
KINGPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ARTIGOS PARA A SAUDE EIRELI NE: 000187 DATA:22/02/2024 PROC:462/2024 PE 264/23	114723 - CEFTRIAXONA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0264/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/10/2023.	4000	3,50	R\$ 14.000,00
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA NE: 000188 DATA:22/02/2024 PROC: 462/2024 PE1284/22	116107 - LEVOFLOXACINO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BOLSA EM SISTEMA FECHADO COM 100ML. MARCA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1284/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/06/2023.	100	9,19	R\$ 919,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 000189 DATA:22/02/2024 PROC: 462/2024 PE 052/23	38141 - CLORIDRATO DE CEFEPIMA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL IM/IV, CONCENTRAÇÃO : 2G MARCA: LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S.A - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 052/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/04/2023.	2000	17,88	R\$ 35.760,00
J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP NE: 000190 DATA:22/02/2024 PROC: 0462/2024 PE1352/22, PE 402/23	114926 - ERTAPENEM (SÓDICO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: ABL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0402/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/01/2023.	50	182,00	R\$ 9.100,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP NE: 000191 DATA: 22/02/2024 PROC: 0462/2024 PE1352/22, PE 402/23	115696 - AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 250MG + 62,5MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 75ML. MARCA: EMS -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1352/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 21/03/2023.	500	21,00	R\$ 10.500,00
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE: 000192 DATA: 22/02/2024 PROC: 462/2024 PE1343/22	115135 - ACICLOVIR, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 200MG. MARCA: CIMED -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1343/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/02/2023.	20000	0,20	R\$ 4.000,00
CORE SYSTEMS COMPUTADORES E REDES LTDA NE: 000194 DATA: 22/02/2024 PROC: 623/2023 PE 369/23	109586 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CE402A; COR: AMARELO; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: HP - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 369/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/01/2024	15	900,00	R\$ 13.500,00
LEAO E XAVIER COMERCIO DE INFORMATICA LTDA NE: 000195 DATA: 22/02/2024 PROC: 623/2023 PE 369/23	124334 - CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: CZ129AB; COR: PRETO; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: HP - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 369/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/01/2024	4	390,00	R\$ 1.560,00
LEAO E XAVIER COMERCIO DE INFORMATICA LTDA NE: 000196 DATA: 22/02/2024 PROC: 623/2023 PE 369/23	124335 - CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: CZ130AB; COR: CÍANO; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: HP - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 369/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/01/2024	2	469,00	R\$ 938,00
H A MUMBACA ME NE: 000197 DATA: 22/02/2024 PROC: 623/2023 PE 369/23	124337 - CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: CZ132AB; COR: AMARELO; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: HP - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 369/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/01/2024	2	328,00	R\$ 656,00
OLIVEIRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA NE: 000198 DATA: 22/02/2024 PROC: 623/2023 PE 369/23	124338 - KIT SUBSTITUIÇÃO DE CABEÇA DE IMPRESSÃO, REFERÊNCIA: C1Q10A; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: PARA IMPRESSORAS HP 711 DESIGNJET. MARCA: BY QUALY -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 369/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/01/2024	2	2.200,00	R\$ 4.400,00
CORE SYSTEMS COMPUTADORES E REDES LTDA NE: 000199 DATA: 22/02/2024 PROC: 623/2023 PE 369/23	126555 - CILINDRO IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA CILINDRO: C50F0Z00; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO. MARCA: LEXMARK -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 369/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/01/2024	10	470,00	R\$ 4.700,00
H A MUMBACA ME NE: 000200 DATA: 22/02/2024 PROC: 623/2023 PE 369/23	128212 - CILINDRO IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA CILINDRO: C56F0Z00; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO. MARCA: LEXMARK -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 369/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/01/2024	6	689,00	R\$ 4.134,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
OLIVEIRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA NE: 000201 DATA:22/02/2024 PROC: 623/2023 PE 369/23	139556 - MOUSE ÓTICO, TIPO: COM FIO; APRESENTAÇÃO: SISTEMA DE LEITURA DE POSICIONAMENTO ÓTICO, COM 2 BOTÕES DE ACIONAMENTO E 1 BOTÃO DE ROLAGEM, INTERFACE USB; RESOLUÇÃO: 800DPI. MARCA: MULTI-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 369/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/01/2024	150	10,80	R\$ 1.620,00
OLIVEIRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA NE: 000202 DATA:22/02/2024 PROC: 623/2023 PE 369/23	140179 - MOUSE PAD, COM APOIO DE PUNHO EM GEL ALMOFADADO; TECIDO FLEXÍVEL, RESISTENTE E LAVÁVEL; DESIGN ERGONÔMICO; DIMENSÕES (AXLXE): 230MM X 190MM X 22MM (±2%). MARCA: MULTI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 369/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/01/2024	150	30,99	R\$ 4.648,50
H A MUMBACA ME NE: 000203 DATA:22/02/2024 PROC: 623/2023 PE 369/23	141890 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CF258X; COR: PRETA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: HP - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 369/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/01/2024	15	549,00	R\$ 8.235,00
CORE SYSTEMS COMPUTADORES E REDES LTDA NE: 000204 DATA:22/02/2024 PROC: 623/2023 PE 369/23	141892 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: W2020A; COR: PRETA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: HP - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 369/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/01/2024	10	518,00	R\$ 5.180,00
ELFA MEDICAMENTOS LTDA NE: 000205 DATA:22/02/2024 PROC:453/2024 PE 311/23	142212 - CICLOFOSFAMIDA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BAXTER ONCOLOGY GMBH - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 311/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/09/2023	500	56,84	R\$ 28.420,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000206 DATA:22/02/2024 PROC: 453/2024 PE 438/23, PE 042/23	142214 - CISPLATINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: ACCORD FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 438/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/2023	50	27,18	R\$ 1.359,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000207 DATA:22/02/2024 PROC: 453/2024 PE1161/22, PE 306/23, PE 106/23	138346 - MELFALANO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 2MG. MARCA: ASPEN PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 25/04/2023	500	5,57	R\$ 2.785,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000208 DATA:22/02/2024 PROC: 453/2024 PE 438/23, PE 042/23	27574 - METOTREXATO, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO : 500MG, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA MARCA: BLAU-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 08/05/2023	800	59,80	R\$ 47.840,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000209 DATA:22/02/2024 PROC: 453/2024 PE1161/22, PE 306/23, PE 106/23	141065 - METOTREXATO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 2,5MG. MARCA: ASOFARMA/ADIUM -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 306/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/09/2023	144	0,95	R\$ 136,80
LABORATORIO QUIMICO FARM. BERGAMO LTDA NE: 000210 DATA:22/02/2024 PROC: 453/2024 PE 315/23	118583 - DOXORRUBICINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 2MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA COM 25ML. MARCA: LABORATÓRIO QUÍMICO FARMACÊUTICO BERGAMO	500	35,50	R\$ 17.750,00
	135097 - CARBOPLATINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 450MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BLAU FARMACEUTICA S.A.- FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 315/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 30/10/2023	20	103,00	R\$ 2.060,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000211 DATA:22/02/2024 PROC: 453/2024 PE1161/22, PE 306/23, PE 106/23	89720 - MESNA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO : 100 MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 4 ML. MARCA: EUROFARMA LABORATORIOS S.A. - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1161/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 13/02/2023	1525	8,70	R\$ 13.267,50
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000214 DATA:22/02/2024 PROC: 422/2024 PE 321/23	117617 - ALFAEPOETINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10.000UI; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BIO SIDUS/ACHÉ	200	86,40	R\$ 17.280,00
R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME NE: 000215 DATA:22/02/2024 PROC:1260/2023 PE 455/23	131081 - ESTEIRA ERGOMÉTRICA, CAPACIDADE: 150KG; MOTOR: 3HP; VELOCIDADE MÁXIMA: A PARTIR DE 14KM/H; COM MÓDULO MULTIFUNCIONAL EM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO, PARA CONTROLE DE VELOCIDADE, DISTÂNCIA, CRONÔMETRO, MONITORAMENTO CARDÍACO E CALORIAS, COM OPÇÃO DE IDIOMA EM PORTUGUÊS; COM NO MÍNIMO 3 PROGRAMAS DE TREINAMENTO; COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO (COXINS ELÁSTICOS), SISTEMA DE INCLINAÇÃO, E SISTEMA DE ALINHAMENTO DE LONA (ROLOS AUTOCENTRANTES); ESTRUTURA CHASSI DE AÇO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM RODAS PARA TRANSPORTE; SISTEMA DE EMERGÊNCIA: BOTÃO DE EMERGÊNCIA E CHAVE DE SEGURANÇA; TENSÃO: 220V. MARCA: NULL	1	14.880,00	R\$ 14.880,00
	117425 - ESPECTROFOTÔMETRO, APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL, TIPO: DIGITAL; COMPRIMENTO DA ONDA: 340 A 1000 NANÔMETROS; BANDA DE PASSAGEM: 5NM; MODOS DE LEITURA: TRANSMITÂNCIA (0% A 100%) E ABSORBÂNCIA (0 A 2 ABS); FEIXE DE LUZ VISÍVEL ATRAVÉS DE FONTE DE LÂMPADA DE TUNGSTÊNIO HALOGÊNIO; DETECTOR TIPO FOTODIODO DE SILÍCIO; SAÍDA DE DADOS RS232-C INCORPORADA E PORTA PARALELA PARA CONEXÃO À IMPRESSORA; ACOMPANHA 04 (QUATRO) CUBETAS DE VIDRO COM 10MM DE CAMINHO ÓTICO E MANUAL DE INSTRUÇÕES; BIVOLT. MARCA: NULL.-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 455/2023 - CSC, PODER EXECUTIVO II, NÚMERO 35.126 ANO CXXXI, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/12/2023. -CONVÊNIO Nº 801.798/2014-MS.	1	5.000,00	R\$ 5.000,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLÓGICOS LTDA NE: 000216 DATA:22/02/2024 PROC: 214/2024 PE 030/23	135121 - CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 0,9%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO COM 100ML. MARCA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	5000	5,20	R\$ 26.000,00
SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI NE: 000217 DATA:22/02/2024 PROC: 517/2024 PE 510/23	80853 - GRUPO CEMA 0211, DESCRIÇÃO: CEMA0211.5074 - INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO CLASSE 5 PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR 121°C-134°C , DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO ANSI/AAMI/ISSO 11140-1 PERMITE EFETUAR A MONITORAÇÃO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR. FORNECIDO EM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES MARCA: CLEAN UP-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 510/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 05/01/2024	10	114,99	R\$ 1.149,90
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000218 DATA:22/02/2024 PROC:446/2024 PE1164/22, PE 540/23	91662 - CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 5000 MCG / 2ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2 ML. MARCA: CITOPHARMA-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1164/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/01/2023	1000	7,80	R\$ 7.800,00
ULTRAFARMA COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA NE: 000219 DATA:22/02/2024 PROC: 446/2024 PE 277/23, PE 259/23	116284 - DIAZEPAM, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML. MARCA: TEUTO-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 259/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/10/2023	300	0,94	R\$ 282,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMACIA LTDA NE: 000220 DATA:22/02/2024 PROC: 446/2024 PE 250/23, PE 247/23	115163 - FUROSEMIDA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML. MARCA: HYPOFARMA INST. HYPODERMIA E FARMACIA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 247/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/10/2023	6000	1,20	R\$ 7.200,00
MANAUARA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA NE: 000221 DATA:22/02/2024 PROC: 446/2024 PE 364/23	115702 - METILPREDNISOLONA (SUCCINATO SÓDICO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: PTT -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 364/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/01/2024	300	14,00	R\$ 4.200,00
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES NE: 000222 DATA:22/02/2024 PROC: 446/2024 PE 250/23	115255 - IBUPROFENO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 300MG. MARCA: VITAMEDIC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 250/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/11/2023	35000	0,13	R\$ 4.550,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000223 DATA:22/02/2024 PROC:446/2024 PE 540/23	140357 - IBUPROFENO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 600MG. MARCA: PRATI DONADUZZI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 540/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/01/2024	10000	0,23	R\$ 2.300,00
NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME NE: 000224 DATA:22/02/2024 PROC: 446/2024 PE 096/23	116205 - CAPTOPRIL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG. MARCA: BRASTERAPICA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 05/04/2023	6000	0,04	R\$ 240,00
ELFA MEDICAMENTOS LTDA NE: 000225 DATA:22/02/2024 PROC: 446/2024 PE1321/22	115057 - MICA FUNGINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: ASTELLAS FARMA BRASIL IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA. - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1321/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/01/2023	120	189,30	R\$ 22.716,00
HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMACIA LTDA NE: 000226 DATA:22/02/2024 PROC: 446/2024 PE 250/23, PE 247/23	115897 - ESCOPOLAMINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML. MARCA: HYPOFARMA INST.HYPODERMIA FARMACIA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 250/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/11/2023	1800	1,05	R\$ 1.890,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000227 DATA:22/02/2024 PROC: 446/2024 PE1164/22, PE 540/23	140709 - ONDANSETRONA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 8MG. MARCA: GEOLAB - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 540/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/01/2024	15000	0,35	R\$ 5.250,00
ULTRAFARMA COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA NE: 000228 DATA:22/02/2024 PROC: 446/2024 PE 277/23, PE 259/23	117832 - MIDAZOLAM, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: TEUTO -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 277/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/08/2023	1500	3,00	R\$ 4.500,00
E C ALVES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA NE: 000229 DATA:22/02/2024 PROC: 446/2024 PE 400/23	115735 - NISTATINA, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 100.000UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 50ML. MARCA: PRATI DONADUZZI E CIA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 400/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/11/2023	1000	6,19	R\$ 6.190,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE FEVEREIRO

ANO: 2024

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ANCORA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE: 000230 DATA:23/02/2024 PROC:453/2024 PE 106/23	110729 - VINCRISTINA (SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA DE 1ML. MARCA: LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA - FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 106/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 25/04/2023.	1000	26,20	R\$ 26.200,00
KM COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000232 DATA:23/02/2024 PROC: 445/2024 PE 030/23	110422 - GLICONATO DE CÁLCIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100MG/ML (10%), FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: FRESENIUS -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/01/2023.	3600	2,08	R\$ 7.488,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 000233 DATA:23/02/2024 PROC:445/2024 PE 054/23	122661 - MANITOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO COM 250ML. MARCA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 13/02/2023.	150	11,21	R\$ 1.681,50
ULTRAFARMA COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA NE: 000234 DATA:23/02/2024 PROC:445/2024 PE 313/23	116111 - CLORETO DE POTÁSSIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: SAMTEC	25000	0,37	R\$ 9.250,00
	115933 - CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: HALEX ISTAR-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0313/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/12/2023.	20000	0,41	R\$ 8.200,00
TOTAL GERAL				R\$ 997.740,50

Manaus, 29 de fevereiro de 2024.

Claudia Silva Thomaz de Lima
Gerente de Compras